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[Formanden.] 
Stedfortræder for 2det Medlem for 5te 

Kreds er Overtelegrafformand Mads Dons, 
Fredericia. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Ministeren for Landbrug og Fiskeri, at han 
i Folketinget har fremsaf: 

Forslag til Lov om Foranstaltninger 
til Støtte for Bekæmpelse af Kvægtuber- 
kulose og smitsom Kalvekastning m. m. og 

Forslag til Lov om Udførsel af Land- 
brugsprodukter. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han i Folketinget 
har fremsat: 

Forslag til Lov om Bekæmpelse af 
Kønssygdomme. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fremsættelse a f  Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Kjær): Jeg skal 
tillade mig at fremsætte Forslag til Lov 
om Forlængelse a f  midlertidig Lov Nr. 284 
a f  16. Juli 1945 om Ændringer i og Tillæg 
til Lov Nr. 123 af 8. Juni 1912 om Værne- 
pligt med senere Ændringer. 

Loven udløber med Udgangen af De- 
cember Maaned 1946 og foreslaas forlænget 
for to Aar til Udgangen af Aaret 1948. 

Det tilsigtes ved Loven at sikre mere 
effektiv Kontrol med de værnepligtige end 
den, der normalt er hjemlet i Værnepligts- 
loven. Det maa saaledes anses for paa- 
krævet endnu i nogen Tid at afskære de 
værnepligtige fra at benytte den dem ved 
Værnepligtsloven hjemlede Ret til at kræve 
Udsættelse med Møde paa Sessionen, lige- 
som det maa anses for nødvendigt at op- 
retholde Forbudet mod, at værnepligtige, 
der er mødepligtige paa førstkommende 
Session, rejser ud af Landet uden Inden- 
rigsministeriets Samtykke. 

Loven bemyndiger Indenrigsministeren 
til at give midlertidige Bestemmelser om 
Udskydelse af Tidspunktet for Optagelse 
af de værnepligtige i Lægdsrullen, der nor- 
malt finder Sted i Løbet af November og 
December Maaned i det Aar, i hvilket den 
værnepligtige fylder 17 Aar. I  Henhold 
til de af Indenrigsministeriet i Medfør 

heraf udfærdigede Bekendtgørelser har der 
nu fundet Optagelse Sted i Rullen af de i 
1926 og 1927 fødte værnepligtige. Saafremt 
Bestemmelsen ikke forlænges, paahviler det 
imidlertid Udskrivningsvæsenet inden Aa- 
rets Udgang 'at optage i Rullen de i 1928 
og 1929 fødte. Udskrivningskredsenes Ar- 
bejde har siden 5. Maj 1945 været over- 
ordentlig foreeret. Inden for et Tidsrum 
af et Aar har der været afholdt 3 Sessio- 
ner, og de store Indkaldelser har yderligere 
forøget Arbejdsbyrden, Kredsene er derfor 
stadig tilbage med Arbejdet, og det vil 
praktisk talt være umuligt inden Aarets 
Udgang at optage 2 Aargange i Rullen. 
Jeg finder det derfor paakrævet, at der 
gives Mulighed for at udskyde Optagelser 
i Lægdsrullen af de 2 Aargange, saa at 
Aargang 1928 optages i November홢Decem- 
ber 1947 og Aargang 1929 i November홢 
December 1948. 

Paa Grund af de formodede Vanske- 
ligheder for Udskrivningskredsene med at 
tilvejebringe de fornødne Lokaliteter til 
Afholdelse af Sessionerne m. v. blev der i 
Loven givet Udskrivningscheferne Hjemmel 
til som sidste Udvej at rekvirere de for- 
nødne Lokaliteter gennem den borgerlige 
Indkvarteringsmyndighed. Bestemmelsen 
var kun tænkt anvendt undtagelsesvis. I 
Praksis har dens blotte Eksistens medført, 
at man altid har kunnet fremskaffe Loka- 
ler, uden at egentlig Rekvisition har været 
nødvendig. Vanskeligheden med at skaffe 
Lokaler gør sig stadig gældende, hvorfor 
jeg finder det paakrævet, at Bestemmelsen 
opretholdes. 

Da de ekstraordinære Forhold, der 
motiverer Loven, saaledes stadig gør sig 
gældende, maa jeg anse det for ønskeligt, 
at Loven fortsat faar Gyldighed, og jeg 
tillader mig at indstille Lovforslaget til en 
baade hurtig og velvillig Behandling i Lands- 
tinget. 

Jeg skal dernæst tillade mig at frem- 
sætte Forslag til Lov O1n Forlængelse a f  
Gyldigheden a f  midlertidig Lov Nr. 307 
af  29. Jun i  1945 om Tillæg til IndTcvar- 
teringslovgivningen. 

Denne midlertidige Lov, der udløber 
med Udgangen af indeværende Aar, tjener 
i det store og hele to Formaal. Det ene 
af disse Formaal spiller ikke længer nogen 
større Rolle, og jeg skal derfor ikke om- 
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